
Протокол № 13 -2024
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества 
муниципального района «Курский район» Курской области

г. Курск 25 ноября 2024 г. 
15 ч.ОО мин.

На заседании аукционной комиссии присутствовали:

Дмитренко 
Светлана Николаевна

Хачатрян
Светлана Николаевна

Шевчук Ирина 
Петровна

Марьенков Сергей 
Владимирович

Черепухин Андрей 
Николаевич

заместитель Г лавы Администрации 
Курского района Курской области 
(председатель комиссии)

начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации Курского района 
Курской области (заместитель 
председателя комиссии)

начальник муниципального казенного 
учреждения «Централизованная 
бухгалтерия» муниципального района 
«Курский район» Курской области (по 
согласованию)

начальник управления по земельным 
правоотношениям, муниципальному 
земельному контролю и вопросам АПК 
Администрации Курского района 
Курской области

начальник управления ЖКХ, транспорта 
и связи Администрации Курского района 
Курской области

На заседании аукционной комиссии присутствовали 5 членов 
комиссии. Комиссия правомочна принимать решение.

В соответствии с распоряжением Администрации Курского района 
Курской области от 18.10.2024 № 854 «Об условиях приватизации 
муниципального имущества», 25.11.2024 г. 10-00 ч проведен аукцион в 
электронной форме по продаже муниципального имущества 
муниципального района «Курский район» Курской области с открытой



формой подачи предложений о цене имущества (далее -  Аукцион).

Организатор Аукциона: Администрация Курского района Курской 
области.

Предмет торгов:
Процедура № 21000028360000000091

Лот № 1
Наименование и характеристика имущества -  Автобус ГАЗ 

322121,2012 г.в., государственный регистрационный номер: АХ 498 46, VIN 
Х96322121СО0731657. Транспортное средство условно пригодное, требует 
капитального ремонта.

Начальная цена объекта -195 000 (сто девяносто пять тысяч) рублей 
00 копеек с учетом НДС, согласно отчету № 86/05-24 об определении 
рыночной стоимости объекта оценки: движимое имущество: транспортные 
средства в количестве пяти единиц..., определенной независимым 
оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
оценочной деятельности.

Величина повышения начальной цены (Шаг аукциона) - 5 %
(пять процентов) начальной цены продажи, что составляет: 9 750 (девять 
тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Задаток - 10 % (десять процентов) начальной цены продажи, что 
составляет: 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Способ приватизации имущества - аукцион в электронной форме, 
открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене;

Форма подачи предложения о цене объекта торгов- открытая в 
электронной форме;

Обременения: отсутствуют.

В соответствии с протоколом № 9-2024 от 22.11.2024, по результатам 
рассмотрения заявок, членами аукционной комиссии единогласно 
допущены к участию в Аукционе следующие участники:

Н аи м ен о ван и е  п р етен д ен та С вед ен и я  о п осту п л ен и и  зад ат к а  н а  
сп ец и альн ы й  счет

П ы ж о в а  Н атал ья  В и кто р о вн а п оступ и л
К о р о л ев  С ергей  И го р еви ч п осту п и л

Аукцион (аукционный торг по процедуре № 21000028360000000091, 
Лот № 1) признать состоявшимся.

Победителем продажи признать Пыжову Наталью Викторовну, 
предложившую цену приобретения Имущества -214 500 руб. 00 коп. 
(двести четырнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек).



Заключить договор с Пыжовой Натальей Викторовной, в срок не 
позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона по 
продаже муниципального имущества муниципального района «Курский 
район» Курской области.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
(www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Администрации Курского 
района Курской области (http://kurskr.rkursk.ru), а также на электронной 
торговой площадке ООО «РТС-тендер» (https://www.rts-tender.ru).

Основание: предложение о наиболее высокой цене имущества.

Протокол составлен в одном экземпляре, который хранится в 
Администрации Курского района Курской области и подписан всеми 
присутствующими членами аукционной комиссии.

Дата и время подписания протокола: 25 нояби р24 года 15 ч.ОО мин.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии: 

Члены комиссии:

С.Н. Дмитренко 

С.Н. Хачатрян 

С.В. Марьенков

А.Н. Черепухин

г И.П. Шевчук

http://www.torgi.gov.ru
http://kurskr.rkursk.ru
https://www.rts-tender.ru

